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ÅRSBERETNING 1967-68 
 

Lørdag den 20. juli 1968 kl. 16 afholdt Vejby-Tibirke Selskabet or-
dinær generalforsamling i Skolehjemmet »Godhavn«s gymnastiksal, 
der atter i år velvilligt var stillet t il rådighed for selskabet. 

Bestyrelsens formand, førstelærer Knud Larsen, T isvilde, bød vel-
kommen og foreslog, at forsamlingen valgte et medlem udenfor be-
styrelsen til mødets dirigent. Kriminalkommissær Arne Pedersen 
blev foreslået og valgtes. Denne overtog nu mødets ledelse og sørge-
de for, at den i forvejen udsendte dagsorden blev fulgt fra punkt til 
punkt. 

Hovedspørgsmålet i formandens beretning var naturligvis Stue-
bjerggaard-indsamlingen, som på den særdeles velbesøgte general-
forsamling den 15. juli 1967 blev støttet og varmt anbefalet fra alle 
sider. Bestyrelsen fik direkte opfordring og bemyndigelse til at 
iværksætte en storstilet indsamling, og et meget stort arbejde blev 
gjort for at fremskaffe tilsagn om de nødvendige midler til købet af 
Stueb jerggaard. 

Kort fortalt: Indsamlingen blev en stor skuffelse. Der blev afgivet 
skriftlige tilsagn om bidrag på ca. 50.000 kr. Gårdens pris var 
250.000 kr. Under disse forhold måtte bestyrelsen se den kendsger-
ning i øjnene, at den forventede store, brede tilslutning havde mang-
let. Købet af Stuebjerggaard måtte opgives. 

I brev af 18. februar 1968 sendte bestyrelsen en nærmere rede-
gørelse med tak til alle, der havde givet tilsagn om bidrag til ind-
samlingen og foreslog samtidig følgende: 

Før eller senere må vi se at finde en anden løsning af vort hjem-
stedsproblem om end i mindre format. Lad os til dette formål danne 
en grundfond, som vi år efter år kan bygge videre på og derved opar-
bejde den nødvendige kapital. Der blev vedlagt et giro-
indbetalingskort, og pr. 31. marts 1968 havde selskabet indkasseret 
de første 8.385 kr. t il selskabets grundfond. 

Medlemskontingentets størrelse indgik nu i generalforsamlings-
debatten. Bestyrelsen foreslog at blive stående ved det lave årskon-
tingent på 10 kr., men anbefalede samtidig, at ægtepar hver især ind-
tegnede sig. Generalforsamlingen støttede bestyrelsens forslag. For-
manden fortsatte derefter: Det bør erindres, at selskabet fra dets aller-
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første start  har fremhævet, at alle større opgaver måtte løses ved sær-
lige bidrag udover det beskedne kontingent. Bestyrelsen henviser nu 
til den nyoprettede GRUNDFOND og opfordrer alle vore mange 
medlemmer til at benytte giro 121476. 

Det reviderede årsregnskab 1967-68 blev aflagt af forstander C. 
Bek, da kassereren var sygemeldt. Det viste indtægter på kr. 
27.162,91, udgifter på kr. 12.255,49 og sluttede med en kassebe-
holdning pr. 31. marts 1968 på kr. 14.907,42. Revisor Preben Døs-
sing havde gennemgået kassebog og bilag samt konstateret kassebe-
holdningens tilstedeværelse. I budgettet for 1968-69 var der regnet 
med uforandret medlemskontingent. Kontingentindbetalingen for 
1967-68 havde stort set været tilfredsstillende. 1055 medlemmer har 
indløst den i årbogen fremsendte giro-blanket, men 69 er i restance 
for 1967-68. Såfremt vi endnu kan vente indbetalinger fra disse, ud-
gør medlemstallet 1.124, ellers 1.055. 

Valg til bestyrelsen. I henhold til vedtægtens § 4 var 3 bestyrel-
sesmedlemmer på valg ved lodtrækning. De afgående medlemmer 
var direktør Mogens Lichtenberg, landsretssagfører Mogens Miillertz 
og direktør A. Hostrup Pedersen. De to første foreslog bestyrelsen 
genvalgt som generalforsamlingens repræsentanter. Fra forsamlin-
gens side blev imidlertid desuden læge G. Lemming-Christensen, 
Vejby, foreslået. Ved afstemningen blev læge Lemming-Christensen 
valgt og direktør Mogens Lichtenberg genvalgt. Det 3. medlem, di-
rektør A. Hostrup Pedersen, vil senere blive foreslået genvalgt af re-
præsentantskabet som dettes repræsentant i bestyrelsen. 

Med tak til revisor Døssing blev denne genvalgt som revisor med 
købmand Sv. Klint, T ibirke, som revisorsuppleant. 

T ilsidst omtalte formanden den lokalhistoriske billedudstilling 
»Vejby-Tibirke i Billeder« i dagene 13.-21. juli med daglig åbnings-
tid kl. 15-18. Den var særdeles smukt arrangeret i »Godhavn«s nye 
festsal på 1ste sal. Museumsudvalget havde ment, det kunne have in-
teresse at prøve på at samle et udvalg af lokalhistoriske billeder fra 
Vejby og T ibirke. Man havde gennem avertering og omtale i pressen 
og ved forskellige personlige henvendelser indbudt alle interesserede 
til at  udlåne malerier, fotografier, postkort, tegninger, træsnit m. m. 
med lokale motiver. Udstillingen blev større end ventet, og der blev 
tegnet forsikring for de indleverede værdier. Udstillingen havde hver 
dag haft mange interesserede besøgende, der iøvrigt diskuterede ikke 
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mindst billederne fra ældre tider. Forhåbentlig vil dette første forsøg 
virke som en tilskyndelse til, at selskabet med tiden mere systematisk 
bliver i stand til at  indsamle og får muligheder til at  opbevare for ef-
tertiden de minder, der kan være med til at fæstne indtrykket af ud-
viklingen indenfor Vejby-Tibirke, som ved den forestående kommu-
nesammenlægning snart går over i historien som selvstændig kom-
mune. 

Dirigenten satte årsberetning og regnskab til afstemning. Begge 
godkendtes. Dirigenten sluttede mødet med en tak til de fremmødte 
og en særlig tak til bestyrelsen for årets arbejde. Vi kan ikke fortsat 
lade de få trække hele læsset alene. Vi er mange medlemmer, og vi 
bør hver især langt mere positivt yde vore forskellige bidrag til sel-
skabets videreførelse i fremtiden.  

Referent 
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EFTERSKRIFT 

 
Årbogens udsendelse er i år noget forsinket, hvilket bedes undskyldt. 
Forsinkelsen skyldes redaktørens sygdom. Desværre har jeg af hel-
bredmæssige grunde måttet meddele selskabet, at jeg må afgive mine 
hverv som kasserer og forretningsfører. Jeg takker for den tillid, be-
styrelsen har vist mig i de forløbne år. Som kasserer takker jeg lige-
ledes kommuneassistent E.Jj. Larsen, Vejby, for hans store og værdi-
fulde hjælp ved medlemskartotekets ajourføring og for hans interesse 
for årbogen som lokalhistorisk publikation. Han har givet tilsagn om 
fortsat medvirken på disse områder. 

Som ny kasserer er antaget overassistent frk. Vera Andersen, Sko-
lemarksvej 10, Tisvilde. 

Selskabets postkonto er fortsat: 
12 14 76 
Vejby-Tibirke Selskabet 
Kassereren 
3220 Tisvildeleje 

Det med årbogen følgende giro-indbetalingskort bedes venligst ty-
deligt udfyldt og beløbet afsendt snarest belejligt. Det vil lette kasse-
rerens arbejde meget. Ligeledes bedes ændringer af adresse, navn og 
stillingsbetegnelse venligst meddelt kassereren. Undladelse heraf 
medfører besvær og udgift  for selskabet. 

Korrespondance i almindelighed til selskabet og dets bestyrelse 
bedes sendt til formanden: 

Førstelærer Knud Larsen 
Tisvilde Skole 
3220 Tisvildeleje 

Selskabet har i de forløbne år gjort visse erfaringer vedrørende ar-
bejdets praktiske tilrettelæggelse og udførelse. Ud fra disse erfa-
ringer og grundet på Vejby-Tibirkes forestående ophør som selv-
stændig kommune vil det sikkert blive nødvendigt at foretage visse 
ændringer og forenklinger i selskabets vedtægt og struktur. Dette vil 
nærmere blive behandlet i 1969. 

 
E. Ebstrup 
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SELSKABETS BESTYRELSE 
pr. 20. juli 1968. 

 
Førstelærer Knud Larsen, T isvilde, formand  
Direktør, civilingeniør Mogens Lichtenberg 

Læge G. Lemming-Christensen, Vejby 
 

Valgt af generalforsamlingen 
 

Gårdejer Chr. Andersen, Mønge  
Forstander C. Bek, Godhavn  

Direktør, civilingeniør A. Hostrup Pedersen  
Direktør H. Kraft  

Komponist, cand. polit . Knudåge Riisager  
Kornrnunesekretær K. Lund Aagaard 

 
Valgt af repræsentantskabet 

 
Sognerådsformand, sognefoged Niels P. Nielsen  

 
Valgt af Vejby-Tibirke sogneråd 

 
Generalkonsul, landsretssagfører Johan Kromann 

 
Valgt af Sammenslutningen af grundejerforeninger i Vejby-Tibirke kommune 

 
Selskabets kasserer: 

 
Overassistent frk. Vera Andersen 

Skolemarksvej 10, Tisvilde, 3220 T isvildeleje 
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På Vejby-Tibirke Selskabets generalforsamling den 15. juli 1967 
redegjorde stud. mag. Ole Rud Nielsen for en af Skovhistorisk Sel-
skab og en række unge studerende påbegyndt udgravning i T isvilde 
Hegn, hvor der var konstateret en gammel bebyggelse fra før sand-
flugten, muligvis den gamle landsby Torup. Udgravningerne er sene-
re blevet fortsat med held. 

Lektor P. Chr. Nielsen, Skovhistorisk Selskab, og forstkandidat  
H. C. Jarløv var pionererne, der ved anvendelse af den såkaldte fos-
fatmetode prøvede at finde frem til landsbyen Torups beliggenhed. 
Man supplerede senere med elektriske målinger, med historiske og 
arkæologiske undersøgelser og opnåede virkelig i afd. 172 i T isvilde 
Hegn at finde tydelige spor af en bebyggelse. Hele arbejdet er udfør-
ligt beskrevet i en såkaldt Statusrapport 1967 på 103 sider i A 4-
format med mange illustrationer. 

Vi henleder vore medlemmers opmærksomhed på annoncen på 
næste side. 

E.E. 
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